28. *...um praeceptorum, et perennis Patrum Ecclesiae traditionis, nemo ex iis qui Christiani nomen sibi vindicaturus sit, tantum audere posse videtur, ut usurarios quaestus non doceat vitandos.* Tom. 4. in ius eccl.

3  
3.º punto. La usura está prohibida por el derecho canónico. Son muy expresos los cánones siguientes: *Si foeneraberis homini, id est, mutuum pecuniam tuam dederis, á quo aliquid plus quam dedisti expectes accipere, non pecuniam solam, sed aliquid plus quam dedisti, sive illud triticum sit, sive vinum, sive oleum, sive quodlibet aliud: si plusquam dedisti expectas accipere, foenerator es, et in hoc improbandus, non laudandus; caus. 14. q. 3. c. 1. = Putant quidam usuram tantum esse in pecunia. Quod praevidens Scriptura divina, omnis rei aufert superabundantiam, ut plus non recipias quam dedisti; c. 2. = Plerique refugientes praecepta legis, cum dederint pecuniam negotiatoribus, non in pecunia usuras exigunt, sed de mercibus eorum, tamquam usurarum emolumenta percipiunt. Ideo audiant quid lex dicat: „Neque usuram, inquit, escarum accipies neque omnium rerum.” Et esca usura est, et vestis usura est, et quodcumque sorti accedit usura est; quod velis ei nomen imponas, usura est, c. 3. = El papa Urbano III cap. 10 de Usuris dice: *Consuluit nos tua devotio, an ille usurarius debeat iudicari, qui [non alias mutuo traditurus] eo proposito mutuum pecuniam credidit, ut, licet omni conventionione cessante, plus tamen sorte recipiat. Verum, quia quid in iis casibus tenendum sit, ex Evangelio Lucae manifeste cognoscitur, in quo dicitur: Mutuum date, nihil inde sperantes: huius-**

*modi homines pro intentione lucri quam habent, cum omnis usura prohibeatur in lege, iudicandi sunt male agere, et ad ea quae taliter sunt accepta restituenda in animarum iudicio efficaciter inducendi.*—Con rason, pues, el Sr. Alejandro VII condenó la siguiente proposicion: *Licitum est mutuantí aliquid ultra sortem exigere, si se obligat ad non repetendam sortem usque ad certum tempus;* pues no puede decirse licito lo que reprueban el derecho natural, el divino y el eclesiástico. Y el Sr. Benedicto XIV en su Enciclica sobre la usura de 1.º de Noviembre de 1745, aprueba y confirma la siguiente doctrina: „*Peccati genus illud quod usura vocatur, quodque in contractu mutui propriam suam sedem et locum habet, in eo, est repositum, quod quis ex ipsomet mutuo, quod suapte natura tantumdem dumtaxat reddi postulat, quantum receptum est, plus sibi reddi velit quam est receptum: ideoque ultra sortem lucrum aliquod, ipsius ratione mutui, sibi deberi contendat. Omne propterea huiusmodi lucrum, quod sortem superet, illicitum et usurarium est. Neque vero ad istam tubem purgandam ullum accessiri subsidium poterit, vel ex eo quod id lucrum, non excedens est nimium, sed moderatum; non magnum, sed exiguum sit; vel ex eo quod is, á quo id lucrum solius causa mutui deposcitur, non pauper, sed dives existat; nec datam sibi mutuo summam relicturus otiosum, sed ad fortunas suas amplificandas, vel novis coemendis praediis. vel quaestuosis agendis negotiis, utilissime sit impensurus Contra mutui siquidem legem, quae necessario*